‘SD CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA •"

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que sejam

realizados estudos para instalação de lixeiras no Floresta Parque, Jardim Morada do

Sol.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram relatadas dificuldades devido à ausência

de lixeiras no Floresta Parque, localizado no Jardim Morada do Sol. Segundo

relatos, frequentadores do local que buscam manter a limpeza do local precisam

seguir carregando lixo devido ausência de lixeiras e, sendo assim, a instalação

dessas contribuiria para passeios com mais conforto, além de contribuir com a

limpeza do local no caso de frequentadores que não tem a mesma consciência e

acabam por descartar o lixo de maneira incorreta.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito, que sejam realizados estudos para instalação de

lixeiras no Floresta Parque, Jardim Morada do Sol.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de Novembro de 2017.

Ricardo França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 885/2017
17/11/2017 - 11:53

PROT-CMI 885/2017
17/11/2017 - 11:53
IND 1657/2017